INDICAÇÃO Nº  362/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA DAS ÁRVORES DA RUA MARIA FACCIN MASIERO, NA VILA SANTA CRUZ.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja executada a poda das árvores localizadas em toda a extensão da Rua Maria Faccin Masiero, na Vila Santa Cruz.

Ocorre que referidas árvores estão com suas copas muito altas, prejudicando a iluminação pública, que se torna ainda mais débil em virtude do ofuscamento produzido pelas árvores, bem como representando riscos às pessoas em virtude de seus galhos estarem atingindo a fiação elétrica.

Trata-se, pois, de uma medida necessária, que viria atender a apelos dos moradores daquela via pública, que estão apreensivos com o estado dessas árvores e aguardam providências urgentes.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2005.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS